
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu říjen 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

14.9.–

14.12.2018 

 

19.00 

 

Kurz tance a 

společenské výchovy 

pro mládež 

Třemošnice, KD 

 

Taneční. 

24.9.–

10.1.2019  

O Hliníkové království 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku 

určená pro kolektivy ZŠ a MŠ v Třemošnici. Čistý 

hliník noste do knihovny. 

26.9.–

28.10.2018 

 Výstava k výročí 100 

let republiky 

Heřmanův Městec, 

Galerie Dvojdomek 

Výstava. 

2.10.2018 18.00  
Botanické šperky 

Přeloučska 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP  

Přírodopisná přednáška, přednáší RNDr. Naděžda 

Gutzerová. 

2.–

19.10.2018 

9.00–

12.00 

13.00–

16.00 

Burza 
Městská galerie 

Třemošnice 

Burza podzimního a zimního oblečení, sezonního 

sportovního vybavení a hraček. Otevřeno 9.00–12.00 a 

13.00–16.30 hodin. 

3.10.2018 

 

19.00 

 

Travesti show „Holky 

na tahu“ 

Heřmanův Městec 

kino 

Nová zábavná hudební a kostýmní show travesti 

skupin Techtle Mechtle a Kočky. 

4.10.2018 

 

10.00 

 

Chvilka s pohádkou 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 
Program pro rodiče s dětmi do 4 let. 

4.10.2018 

 

17.30 

 Přednáška 

Třemošnice, Sport 

Kids 

Ostrovy Indického oceánu, část 1. VULKANICKÝ 

RÉUNION očima Veroniky Holubové. Vstupné 

dobrovolný. 

4.10.2018 

 

18.00 

 

Srí Lanka – cest. Večer 

 

Heřmanův Městec 

kino 

Putování Sašy Ryvolové zemí budhistických chrámů a 

klášterů, bílých pláží, rybářů na kůlech a čajových 

plantáží.  

5.–

7.10.2018 
 Víkendový pobyt Oáza, Třemošnice 

Víkendový pobyt ve Středozemi s Oázou – čeká nás 

dobrodružství s hobity, trpaslíky a elfy, přihlášky 

v Oáze. 

6.10.2018 9.00 16. Choltický zlaťák Choltice 

Trasa na kola povede zřejmě do pivovaru Medlešice, 

jako vždy kolem 30 km. Nenáročná cesta, spíše 

rovinatá. Nebude chybět trasa na pěší cca 5 km a 

koloběžky kolem 17 km. Přijďte si zasportovat 

společně s ostatními příznivci Choltického zlaťáku. 

Těší se na Vás za každého počasí.  

6.10.2018 9.00 O přeloučskou věž 
Přelouč, Občanská 

záložna 
Postupová soutěž ve sportovním tanci. 

6.10.2018 9.30 Pozvánka na „jízdu“ 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skauti vás zvou na „jízdu jedné stopy s vůní 

oktanů" jízda na čemkoli, cokoli se pohybuje bez 

pomoci lidské síly, tel: 607 526 167. 

6.10.2018 11.00 KOVOLIS RUN 2018 Stadion Třemošnice 

Akce na podporu sportu a zdravého ducha a zároveň 

podporu Rodinného centra Třemánek. Hlavní běh 

v 11.00 hodin. 

6.10.2018 14.00 
Recesistický 

Oktoberfest 
Hospoda u Vydrů 

Čeká vás 7 druhů piv a večer zahraje Gamba Blues 

Band. Vstup volný, stylové oblečení vítáno ... 

6.10.2018 

 

15.30 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

H.M.–Lázně Bohdaneč (dorost, krajský přebor) 

 

6.10.–

4.11.2018 

13.00–

16.00 
Natur foto litera Zámek Nasavrky 

V sobotu 6. října v 16.00 začne vernisáží výstava 

fotografií Miroslava Hozy, Ivana Hozy, Jiřího Tillera a 

žáků ZŠ Pardubice Svítkov – snímky přírody doplněné 

poezií Zdeňka Jiráska ze Slatiňan. Otevřeno ve všední 

dny 8.30–16.30, o víkendech 13.00–16.00. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/o-hlinikove-kralovstvi-873_664cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pozvanka-na-jizdu-879_670cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kovolis-run-2018-884_675cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticky-oktoberfest-861_655cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/recesisticky-oktoberfest-861_655cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

7.10.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

7.10.2018 14.00 Šipkovaná Třemošnice 
Čtyřlístek a knihovna pořádají tradiční podzimní akci – 

hledání pokladu.  

7.10.2018 15.30 Fotbalové utkání 
Fotbalový stadion 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – TJ Luže. 

7.10.2018 

 

15.30 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

H.M.–Lanškroun (muži, krajský přebor) 

 

7.10.2018 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

10.10.2018 
9.00–

16.00 
Den otevřených dveří 

Dům s 

pečovatelskou 

službou, Třemošnice 

Den otevřených dveří v Pečovatelské službě 

Třemošnice. 

11.10.2018 

 

15.30 

 

Drakiáda 

 

Heřmanův Městec 

zámecký park 

Sraz u vchodu do parku u Holuba. V případě deště se 

akce ruší. Aktuální informace na www.rcradovanek.cz. 

Tel: 723 152 866. 

11.10.2018 16.00 3 židle Kino Přelouč 

Originálně pojaté divadelní představení autorky Hany 

Strejčkové. Netradičním způsobem představuje, jak se 

cítí člověk s Alzheimerovou chorobou. 

12.10.2018 

 

17.00 

 

Poradna o kojení 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Poradna pro těhotné a kojící ženy s laktační poradkyní 

Evou Hrdličkovou. Vstup 50 Kč, tel: 725 372 998. 

13.10.2018 
13.00–

17.00 
Kaštanobraní Kaštanka Nasavrky  

Zveme ke společné oslavě letošní úrody jedlých 

kaštanů v naší Kaštance! Na jarmarku koupit 

především regionální produkty a dobroty, od 13 do 16 

hodin je připraven kulturní program včetně loutkové 

pohádky pro děti. 

13.10.2018 

 

19.00 

 

Milan Peroutka a 

kapela Perutě  

Heřmanův Městec 

sokolovna 

Předprodej vstupenek na koncert v TIC H.M. nebo on-

line na www.spokul.cz  

13.–

14.10.2018 
 

12. Krajská výstava 

drobného zvířectva 

Chovatelský areál 

ZO ČSCH Přelouč 
Výstava. 

14.10.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

14.10.2018 

 

9.00 

 

Výlet za poznáním 

 

Třemošnice 

 

Podzimní výlet za poznáním, pořádaný knihovnou, nás 

tentokrát zavede do Pardubic a okolí. Zájemci se 

mohou hlásit v knihovně. Odjezd z autobusového 

nádraží. 

14.10.2018 

 

9.30 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

H.M.–Žamberk (žáci, krajský přebor sk. A). 

 

14.10.2018 

 

16.00 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion H.M–Krouna A (muži, okresní přebor) 

17.10.2018 9.30 Pohádka pro děti Třemošnice, KD Divadlo Úsměv vystoupí s pohádkou Jak si Kočička a 

Pejsek udělali papírového draka. Vstupné dítě 45 Kč, 

rodič zdarma. 

18.10.2018 

 

19.00 

 

Skleněný zvěřinec 

(divadlo) 

Heřmanův Městec 

sokolovna 

Simona Stašová v hlavní roli dramatu Tennessee 

Wiliamse. Předprodej vstupenek v TIC H.M. nebo on-

line na www.spokul.cz  

19.10.2018 18.00 

Florida a havaj na 

Havaji 

Heřmanův Městec 

kino Nová diashow manželů Motani. 

20.10.2018 

 

9.00 

 

Fotbalový turnaj 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

Fotbalový turnaj H.M. (přípravky, okresní přebor). 

 

20.10.2018 

 

13.30 

 

Oslava 100. výročí 

založení 

Československa 

Turkovice 

 

Oslava spojená s uctěním památky padlých 

v I. světové válce z obcí Turkovice, 

Podhořany a Bukovina u Přelouče 

20.10.2018 14.00 Pyžamkiáda Tělocvična ZŠ 

Ronov n. D. 

Volnočasová kulturní ronovská komise zve všechny 

děti v pyžamkách i v kostýmech, budeme si spolu hrát, 

soutěžit a tancovat, vstupné děti 10 Kč, dospělí 25 Kč. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/14-rocnik-zavodu-horskych-kol-855_652cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pyzamkiada-877_668cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

20.10.2018 

 

15.00 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

H. M.–Staré Hradiště (dorost, krajský přebor). 

 

20.10.2018 

 

15.00 

 

Fotbalové utkání 

 

Třemošnice, stadion 

 
ŽSK Třemošnice–FK Letohrad. 

20.–

21.10.2018 

10.00–

16.00 

Archeoden: Jak se 

hledá historie 

Keltský skanzen 

Nasavrky 

Při příležitosti mezinárodního dne archeologie 

poznejte práci archeologů a podívejte se na minulost 

jejich očima. Vyzkoušejte si archeologické metody a 

experimenty. 

21.10.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
21.10.2018 

 

15.00 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

H. M.–Litomyšl (muži, krajský přebor). 

 

21.10.2018 

 

 

17.00 

 

 

Přednáška a beseda s 

Pavlem Fischerem 

 

 

Heřmanův Městec, 

Rytířský sál zámku 

 

 

S diplomatem, poradcem prezidenta Havla a 

prezidentským kandidátem v roce 2018 na téma: 

„Osmičková výročí – budoucnost ČR v Evropě v 

reflexi let 1918–2018“. 

21.10.2018 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

23.10.2018 

 

 

18.00 

 

 

PŘELOUČ A 

PŘELOUČANÉ za I. 

světové války a v říjnu 

2018 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP  

 

Přednáší Mgr. Matěj Pešta. 

23.10.–

2.11.2018 
 

Výstava ke 100. výročí 

vzniku naší republiky 

Městská galerie, 

Třemošnice 

Výstava prací žáků ZŠ Třemošnice. Vernisáž 22. 10. 

v 16.00 hodin. 

24.10.2018   

Prožitkový večer s 

Gabrielou Duškovou 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Bližší informace naleznete na www.rcradovanek.cz. 

Kontakt: 725 372 998 

25.10.2018 

 

 

10.00 

 

Péče a vzdělávání 

předškolních dětí 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

 

Beseda pro rodiče o formách a podobách péče o děti 

od 1 roku do nástupu do školy. Besedu povede Mgr. 

Lenka Balogová. Tel: 724 042 304. 

25.10.2018 19.00 Leona Machálková Přelouč, kino Koncert. Vstupné: 340,-Kč/300,-Kč 

26.10.2018 

 

18.00 

 

Hudba v myšlenkách 

Masarykových 

(koncert) 

Heřmanův Městec 

Synagoga 

 

Pásmo slova a hudby v jedinečné a netradiční 

spolupráci akordeonu a loutny. Předprodej vstupenek v 

TIC H.M. nebo on-line na www.spokul.cz  

26.10.2018 

 

19.00 

 

DECH. ORCHESTR A 

MAŽORETKY 

ZUŠ PŘELOUČ 

Přelouč, Občanská 

záložna 

 

Slavnostní koncert k výročí 100 let od založení 

republiky. 

 

26.10.2018 

 

20.00 

 

Morčata na útěku 

(koncert) 

Heřmanův Městec  

sokolovna 

Předprodej vstupenek v TIC H.M. nebo on-line na 

www.spokul.cz  

27.10.2018 
15.00–

19.00 
Rojení světlušek 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Dvoreček naposledy otevírá. Můžete ještě pohladit 

zvířátka, vyzkoušet šikovnost v dílničkách, opéct si 

buřtík na ohni a nakonec se s lampionem vydat na 

Dědečkovu obůrku.  

27.10.2018 11.00 XXXVII. ročník 

zamykání Doubravy 

Pařížov Vodácký sjezd Pařížov–Ronov (WWI–WWII). 

27.10.2018 19.00 Sestry Havelkovy Přelouč, Občanská 

záložna 

Slavnostní koncert k výročí 100 let od založení 

republiky. 

28.10.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

28.10.2018 
10.30–

12.00 

Výstava PŘELOUČ A 

PŘELOUČANÉ V 

LETECH 1914–1918 

Přelouč, KICMP Mimořádně 28.10. 2018 10.30–12 hod. 

28.10.2018 

 

14.00 

 

Fotbalové utkání 

 

Heřmanův Městec 

fotbalový stadion 

H. M.–Moravany (muži, krajský přebor). 

 

28.10.2018 

 

14.30 

 

Ekumenická 

bohoslužba 

 

Heřmanův Městec 

kostel sv. 

Bartoloměje 

Bohoslužba k připomenutí 100 let od vzniku 

Československa za účasti PS Vlastislav a představitelů 

města. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-ke-100-vyroci-vzniku-nasi-republiky-890_680cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-ke-100-vyroci-vzniku-nasi-republiky-890_680cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xxxvii-rocnik-zamykani-doubravy-878_669cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/xxxvii-rocnik-zamykani-doubravy-878_669cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

28.10.2018 16.00 Královská lípa vypráví Zámek Nasavrky 
Literárně hudební pořad, účinkuje soubor Nestejskáme 

si.  

29.10.–

1.11.2018 

 

9.00–

16.30 

 

Bleší trh 

 

Třemošnice, KD 

V pondělí a v úterý výběr zboží a ve středu a ve čtvrtek 

prodej, od 9.00 do 16.30 hodin. Výtěžek prodeje bude 

věnován dětem v ZŠ Třemošnici. 

31.10.2018 

 

18.00 

 

Večery pod lampou – 

Klára Sedláčková – 

Oltová 

Heřmanův Městec 

kino 

 

Hostem další talk show Františka Mifka bude 

divadelní, filmová a televizní herečka Klára 

Sedláčková – Oltová. 

31.10.–

1.3.2019 

  

Výstava – Lihovar: od 

malého „l“ k velkému 

 

Třemošnice, SRC 

Lihovar 

 

Výstava z historie druhého nejstaršího podniku v 

Třemošnici, navštívit ji můžete v 1. patře budovy od 

31. října do března 2019. Vernisáž výstavy se koná 31. 

října od 17.30 hodin. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – říjen 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

26.10.2018 19.00 

 

 

Koncert – První Dámy 

Masarykovy na Žlebech 

 

 

 

 

 

Zámek Žleby 

Koncert věnovaný 100 letům založení 

Československa. Účinkují: Valérie Zawadská a 

Doležalovo kvarteto. Během večera v zámeckém 

historickém divadle budou čteny výňatky z 

korespondence manželky T. G. Masaryka Charlotty a 

také jejich dcery Alice. Korespondence bude 

věnována především době před vznikem, během a 

také bezprostředně po založení Československa v roce 

1918. Zazní skladby Františka Škroupa, Antonína 

Dvořáka a Leoše Janáčka. REZERVACE NUTNÁ 

Tel.: +420 327 398 121 nebo na e-mailu: 

zleby@npu.cz, vstupné 390 Kč. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/koncert-prvni-damy-masarykovy-na-zlebech-874_665cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/koncert-prvni-damy-masarykovy-na-zlebech-874_665cs.html

